



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

CRIADO PELA LEI Nº 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

Edição 170º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 24 de março de 2022

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00029/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00015/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00029/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: FERREIRA E GONÇALVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI

CNPJ: 35.848.395/0001-61

ENDEREÇO: AV. FERNANDO PESSOA, 76 – CENTRO – ITABAIANA/PB, CEP 58360-000.

REPRESENTANTE: JULIANO GONÇALVES DE MORAES - CPF: 075.836.074-69

E-MAIL: valeconstrucao@pb@gmail.com - TEL.: (83) 988566546 (Juliano).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QUANT	VLR UNIT.	TOTAL
1	ALÇA PREF. P/ CABO 10MM	INCA	UND	30	R\$ 1,55	R\$ 46,50
2	ALICATE UNIVERSAL	TRAMONTINA	UND	6	R\$ 24,50	R\$ 147,00
5	BOTAS P/ ELETRICISTA Nº 39/44	CRIVAL	PAR	7	R\$ 44,90	R\$ 314,30
6	BRAÇO DE FERRO GALVANIZADO 1.1/2X3,0MT	INCA	UND	50	R\$ 79,90	R\$ 3.995,00
7	BUCHA DE ALUMINIO ¾	INCA	UND	20	R\$ 0,79	R\$ 15,80
10	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 1X1X16+16MM	COBREFLEX	MTS	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
13	CABO FLEXÍVEL 10 MM	NEXTRON	MTS	300	R\$ 6,15	R\$ 1.845,00
21	CABO RÍGIDO ISOLADO 6,0MM	NEXTRON	MTS	500	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
23	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIF	POLIC	UND	10	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
24	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 3DISJUNTORES	METASUL	UND	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00
26	CINTO SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA	ATHOS	UND	2	R\$ 143,00	R\$ 286,00
29	CONECTOR AMP CUNHO VERMELHO	INCA	UND	200	R\$ 2,85	R\$ 570,00
32	CORDÃO FLEXÍVEL TORCIDO 2X2,5MM	SOPRANO	MTS	300	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
40	ELETRODUTO PVC3/4 C/ROSCA	PLASNETAL	UND	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
41	ELETRODUTO PVC BOLSA 25MM	PLASNETAL	UND	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
43	FECHO P/FITA ¾	INCA	UND	40	R\$ 0,90	R\$ 36,00
44	FITA DE AÇO BANDIT 3/4	INCA	MTS	50	R\$ 2,25	R\$ 112,50
45	FITA DE ALTA FUSÃO 10MT	3M	UND	30	R\$ 14,70	R\$ 441,00
47	GRAMPO DE ATERRAMENTO 1/2X5/8	BETEL	UND	30	R\$ 5,20	R\$ 156,00
48	HASTE DE ATERRAMENTO 1,20 MT	BETEL	UND	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
53	ISOLADOR DE ROLDANA 72X72	REVE	UND	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
54	LÂMPADA FLUORECENTE 20W	OUROLUX	UND	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
55	LÂMPADA FLUORECENTE 40W	OUROLUX	UND	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
56	LÂMPADA LED 20W	ELGIN	UND	200	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00
57	LÂMPADA LED 30W	AVANT	UND	500	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00
58	LÂMPADA LED 40W	AVANT	UND	200	R\$ 27,90	R\$ 5.580,00
60	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AMARELA	COBREFLEX	MTS	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00
61	MANGUEIRA CORRUGADA 5/8 AMARELA	COBREFLEX	MTS	300	R\$ 0,99	R\$ 297,00
62	PARAFUSO MÁQUINA 1/2X10 (12X250MM)	JOMARCA	UND	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
64	REATOR ELETRONICO 1X20W	EXATRON	UND	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
65	REATOR ELETRONICO 1X40W	EXATRON	UND	80	R\$ 13,20	R\$ 1.056,00
66	RELÊ FOTOELÉTRICO NA	EXATRON	UND	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
68	SOQUETE ANTI VIBRATORIO P/ FLUORESCENTE	EXATRON	UND	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 170°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE MARÇO DE 2022

QUINTA – FEIRA

69	SOQUETE C/ RABICHO E-27	DECOLUX	UND	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00
70	SOQUETE DE PORCELANA E-27	FOXLUX	UND	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
75	CABO ALUMÍNIO DUPLEX 16MM	COBREFLEX	MT	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
76	CABO ALUMÍNIO DUPLEX 25MM	COBREFLEX	MT	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
79	CABO COBRE COBERTO 1KV RÍGIDO 16MM	NEXTRON	MT	500	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00
81	CABO PP 1X2X10MM	NEXTRON	MT	4000	R\$ 21,10	R\$ 84.400,00
83	CABO PP 1X3X1,5MM	SILFLEX	MT	300	R\$ 5,05	R\$ 1.515,00
84	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 01 DISJUNTOR	INPLAST	UND	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00
92	CANALETA SISTEMA X32MM	FAME	UND	400	R\$ 9,60	R\$ 3.840,00
94	ESCADA EXTENSIVA FIBRA 7,20M	BOTAFOGO	UND	1	R\$ 792,00	R\$ 792,00
95	ESCADA EXTENSIVA FIBRA 5M	BOTAFOGO	UND	2	R\$ 712,00	R\$ 1.424,00
99	QUADRO COMANDO 50X60	QMASTER	UND	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
100	QUADRO COMANDO 60X100	QMASTER	UND	5	R\$ 472,00	R\$ 2.360,00
VALOR TOTAL DA ARP				R\$ 146.913,10		

São José dos Ramos/PB, 23 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00030/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00015/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00030/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME						
CNPJ: 03.395.396/0001-01						
ENDEREÇO: Av. Presidente João Pessoa, 367 – Centro – Campina Grande/PB – CEP 58400-002						
REPRESENTANTE: Márcio Martins Barbosa – CPF: 713.441.364-00						
E-MAIL: contato@lojaeletroluz.com - TEL.: (83) 3322.4933 / (83) 3322.8010						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QUANT	VLR UNIT.	TOTAL
3	ARRUELA QUADRADA 38X38	MET. PISA	UND	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
8	CABEÇOTE DE ALUMINIO ¾	OLIVO	UND	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
9	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 1X1X10+10MM	K2CONDUTORES	MTS	1400	R\$ 2,85	R\$ 3.990,00
11	CABO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 3X1X16+16MM	K2CONDUTORES	MTS	700	R\$ 8,60	R\$ 6.020,00
12	CABO FLEXÍVEL 1,5MM	COBRECOM	MTS	1500	R\$ 0,95	R\$ 1.425,00
17	CABO FLEXIVEL PP 2X1,0MM	COBRECOM	MTS	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00
22	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOF	TAF	UND	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
25	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 2X60A	EXATRON	UND	6	R\$ 370,00	R\$ 2.220,00
27	CONECTOR AMP CUNHA AZUL	INCESA	UND	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
28	CONECTOR AMP CUNHA VERDE	INCESA	UND	200	R\$ 4,70	R\$ 940,00
30	CONECTOR DE PERFURAÇÃO CDP 70	INCESA	UND	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
31	CORDÃO FLEXÍVEL TORCIDO 2X1,5MM	COBRECOM	MTS	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00
33	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A	SOPRANO	UND	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00
34	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A	SOPRANO	UND	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00
35	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A	SOPRANO	UND	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00
36	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A	SOPRANO	UND	10	R\$ 7,10	R\$ 71,00
38	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A	SOPRANO	UND	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
39	DISJUNTOR TRIDÁSICO 63A	SOPRANO	UND	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
42	ELETRODUTO PVCBOLSA 32MM	INDUSPLAST	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
46	FITA ISOLANTE 19X20MT	3M	UND	60	R\$ 4,10	R\$ 246,00
59	LUMINARIA DE FIBRA DE VIDRO E 27	LUMIFIBER	UND	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
71	SOQUETE DE PORCELANA E-40	FOXLUX	UND	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
74	BOCAL LOUÇA E -40	FOXLUX	UND	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
77	CABO ALUMÍNIO QUADRUPLEX 10MM	K2CONDUTORES	MT	500	R\$ 5,55	R\$ 2.775,00
80	CABO COBRE COBERTO 750W 2,5MM	COBRECOM	MT	4000	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
82	CABO PP 1X2X6,0MM	COBRECOM	MT	300	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00
86	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 08 DISJUNTOR	RIBEIRO	UND	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
87	CAIXA DE EMBUTIR 4X2	RIBEIRO	UND	1000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
90	CANALETA SISTEMA X 20MM	PERLEX	UND	400	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
91	CANALETA SISTEMA X 25MM	PERLEX	UND	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 170°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE MARÇO DE 2022

QUINTA – FEIRA

96	INTERRUPTOR DUPLO SISTEMA X	PLUZIE	UND	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
101	QUADRO COMANDO 60X80	ANDALUX	UND	5	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
107	TOMADA TRIPLA DE EMBUTIR	PLUZIE	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
VALOR TOTAL DA ARP					R\$ 50.588,00	

São José dos Ramos/PB, 23 de Março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00031/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00015/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00031/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP						
CNPJ: 00.226.324/0001-42						
ENDEREÇO: RUA R-5, Nº 140 QD R-9 LT 19 SETOR OESTE, GOIÂNIA/GO – CEP: 74.125-070						
REPRESENTANTE: Brunno Giordano da Silva Aranha – CPF: 023.359.654-25						
E-MAIL: magnificat.brunnoaranha@gmail.com – (84) 981129596						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QUANT	MÉDIA	TOTAL
4	BASE P/ RELÊ FOTOELÉTRICO NF	TECNOLINSA	UND	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
14	CABO FLEXÍVEL 2,5MM	ENERGY	MTS	2500	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00
15	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM	ENERGY	MTS	1500	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
16	CABO FLEXÍVEL 6,0MM	ENERGY	MTS	1500	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
18	CABO FLEXÍVEL PP 2X2,5MM	ENERGY	MTS	300	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
19	CABO FLEXÍVEL PP 3X2,5MM	ENERGY	MTS	300	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00
20	CABO RÍGIDO ISOLADO 10,0MM	ENERGY	MTS	300	R\$ 7,67	R\$ 2.301,00
37	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A	SOPRANO	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
49	INTERRUPTOR 1 TC C/ TOM SIMPLES	PLUZIE	UND	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
50	INTERRUPTOR 1 TC SIMPLES	PLUZIE	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
51	INTERRUPTOR 2 TC SIMPLES	PLUZIE	UND	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
52	INTERRUPTOR 3 TC SIMPLES	PLUZIE	UND	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00
67	RELÊ FOTOELÉTRICO NF	EXATRON	UND	350	R\$ 11,23	R\$ 3.930,50
72	TOMADA DE EMBUTIR 10A	PLUZIE	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
78	CABO COBRE COBERTO 1KV RÍGIDO 10MM	ENERGY	MT	500	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00
85	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 02 DISJUNTOR	ILUMI	UND	20	R\$ 12,75	R\$ 255,00
93	CAPACETE ABA TOTAL	PLASTICOR	UND	30	R\$ 23,50	R\$ 705,00
98	QUADRO COMANDO 30X40	ELETROQUADROS	UND	5	R\$ 154,00	R\$ 770,00
103	REFLETOR DE LED 50A	TASCHIBRA	UND	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
105	REFLETOR DE LED 80A	TASCHIBRA	UND	20	R\$ 84,50	R\$ 1.690,00
106	TAMPA CEGA 4X2	PLUZIE	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
VALOR TOTAL DA ARP					R\$ 35.702,50	

São José dos Ramos/PB, 23 de Março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00032/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00015/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00032/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: CENTER LUZ SERVIÇOS E COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI - ME	
CNPJ: 13.603.534/0001-54	
ENDEREÇO: AV. BARÃO DE MAMANGUAPE, 374 – TORRE – JOÃO PESSOA/PB	
REPRESENTANTE: WESLEY MAIA BENICIO - CPF: 047.889.574-77	
E-MAIL: contato@centerluzpb.com.br - Tel.: (83)35124313	

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 170°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE MARÇO DE 2022

QUINTA – FEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QUANT	VLR UNIT.	TOTAL
63	PLAFON DECORATIVO E27	OLIVO	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
73	TOMADA DE SOBREPOR SIST.X10A	ROMAZI	UND	50	R\$ 5,56	R\$ 278,00
104	REFLETOR DE LED 70A	RR TECK	UND	20	R\$ 72,81	R\$ 1.456,20
VALOR TOTAL DA ARP					R\$ 2.034,20	

São José dos Ramos/PB, 23 de Março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DOS CONTRATOS

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2022; 2. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADOS: CT 47/2022 – FERREIRA E GONÇALVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO – CNPJ: 35.848.395/0001-61 – ITENS: 1, 2, 5, 6, 7, 10, 13, 21, 23, 24, 26, 29, 32, 40, 41, 43, 44, 45, 47, 48, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 75, 76, 79, 81, 83, 84, 92, 94, 95, 99 e 100 – VALOR GLOBAL: R\$ 74.231,00 (setenta e quatro mil, duzentos e trinta e um reais); CT 48/2022 - ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI – CNPJ: 03.395.396/0001-01 – ITENS: 3, 8, 9, 11, 12, 17, 22, 25, 27, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 42, 46, 59, 71, 74, 77, 80, 82, 86, 87, 90, 91, 96, 101 e 107 – VALOR GLOBAL: R\$ 25.523,50 (vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos); CT 49/2022 – ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – CNPJ: 00.226.324/0001-42 – ITENS: 4, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 37, 49, 50, 51, 52, 67, 72, 78, 85, 93, 98, 103, 105 e 106 – VALOR GLOBAL: R\$ 17.928,25 (dezesete mil, novecentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos), e; CT 50/2022 CENTER LUZ SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI – CNPJ: 13.603.534/0001-54 – ITENS: 63, 73 e 104 – VALOR GLOBAL: R\$ 1.017,10 (hum mil e dezesseite reais e dez centavos). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário), Transferência do Salário Educação e Recursos não vinculados de Impostos-MDE; 6. DATA DA ASSINATURA: 23/03/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 00008/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00008/2022**, que tem por finalidade a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO MUNICIPAL**, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa: JM RODRIGUES COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ nº 20.111.458/00001-25, no valor total de R\$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais), Para os itens 1- 2- 3- 4- 5- 6- 7- 8- 9- 10- 11- 12- 13- 14- 15- 16- 17- 18- 19 e 20 para um período de 30 (trinta) dias. Publique-se e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 23 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2022 EXTRATO DO CONTRATO Nº 00051/2022

DISPENSA Nº 00008/2022; 2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: JM RODRIGUES COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ nº 20.111.458/00001-25; VALOR: R\$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais); PRAZO: 60 dias ; DATA DA ASSINATURA: 23/03/2022; 5. DOTAÇÃO: 02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-12 306 2005 2079 15001000 3390.00 3390.30 99-Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE-Material de Consumo. Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário) 02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-12 306 2005 2079 1520000 3390.00 3390.30 99-Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE-Material de Consumo. Fonte de Recurso: Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 170°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE MARÇO DE 2022

QUINTA – FEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2022 – SRP

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2022, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO PSF/ESF/MCAH – PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA / ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA / MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor das empresas: 1. MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI – CNPJ: 06.132.785/0001-32. ITENS: 3, 21, 46, 52, 56, 63, 86, 156, 159, 160 e 186. VALOR GLOBAL: R\$ 20.797,00 (vinte mil, setecentos e noventa e sete reais); 2. A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ: 02.977.362/0001-62. ITENS: 5, 8, 9, 12, 13, 16, 17, 20, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 34, 35, 37, 38, 39, 44, 45, 50, 51, 55, 57, 58, 62, 66, 67, 80, 85, 90, 91, 93, 95, 97, 100, 102, 103, 105, 108, 118, 119, 122, 123, 127, 129, 131, 132, 133, 134, 143, 145, 146, 148, 150, 151, 152, 153, 157, 158, 162, 164, 165, 188, 189, 193 e 194. VALOR GLOBAL: R\$ 152.261,00 (cento e cinquenta e dois mil, duzentos e sessenta e um reais); 3. NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 15.218.561/0001-39. ITENS: 6, 7, 15, 18, 30, 33, 41, 42, 47, 48, 49, 53, 54, 59, 60, 65, 68, 69, 72, 74, 83, 84, 87, 88, 96, 99, 101, 107, 110, 120, 121, 124, 135, 137, 138, 141, 149, 166, 167, 170, 173, 175, 176, 178, 181, 182 e 183. VALOR GLOBAL: R\$ 143.884,50 (cento e quarenta e três mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos); e; 4. DROGAFONTE LTDA – CNPJ: 08.778.201/0001-26. ITENS: 19, 29, 70, 76, 79, 89, 109, 114, 125, 128, 130, 136, 154, 177, 184 e 190. VALOR GLOBAL: 103.790,00 (cento e três mil, setecentos e noventa reais).

São José dos Ramos/PB, 17 de Março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

AVISO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE NOVA DOCUMENTAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 00003-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que, face a inabilitação de todos os interessados no presente certame. E, decorrido o prazo para apresentação de recurso outrora concedido, sem qualquer manifestação. Concede-se o prazo de 8 (oito) dias uteis para que todos os licitantes inabilitados venham apresentar nova documentação de habilitação, escoimada das causas da sua inabilitação, nos termos do art. 48, § 3º da Lei 8.666/93.

São José dos Ramos/PB, 22 de março de 2022.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00025/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00009/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00025/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO PSF/ESF/MCAH – PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA / ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA / MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 15.218.561/0001-39
ENDEREÇO: RUA MAJOR BELMIRO, 200 - SÃO JOSÉ - CAMPINA GRANDE/PB
REPRESENTANTE: NEILTON NEVES DOS SANTOS - CPF: 675.637.594-68
E-MAIL: licitacao.nnmed@gmail.com - TEL.: (83) 33437317 / (83) 33227312

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 170º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE MARÇO DE 2022

QUINTA – FEIRA

Item	Descrição	MARCA / MODELO	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Total
6	ACICLOVIR	PRATI DONADUZZI	Tubos	150	R\$ 2,51	R\$ 310,50
7	ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG	IMEC	Comprimidos	10.000	R\$ 0,04	R\$ 500,00
15	ALOPURINOL 100MG	PRATI DONADUZZI	Comprimidos	3.000	R\$ 0,15	R\$ 420,00
18	AMOXICILINA SUSPENSÃO	PRATI DONADUZZI	Frascos	1.000	R\$ 2,53	R\$ 4.770,00
30	Benzilpenicilinabenzatina 1.200.000UI	TEUTO	Frascos	1.000	R\$ 6,69	R\$ 6.610,00
33	Bromidrato de fenoterol 5mg/ml 20 ml	HIPOLABOR	Frascos	300	R\$ 4,00	R\$ 1.758,00
41	Bulbrometo de escopolamina 20 mg 1 ml	FARMACE	Ampolas	1.000	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
42	Captopril 25mg	PRATI DONADUZZI	Comprimidos	50.000	R\$ 0,03	R\$ 2.000,00
47	Carvedilol 25mg	NOVA QUIMICA	Comprimidos	3.000	R\$ 0,21	R\$ 540,00
48	Cefalexina 500mg	TEUTO	Comprimidos	10.000	R\$ 0,33	R\$ 4.200,00
49	Cefalexina suspensão oral 50mg/ml 60ml	TEUTO	Frascos	1.000	R\$ 5,22	R\$ 6.040,00
53	Cetoconazol creme 20mg/30g	HIPOLABOR	Tubos	200	R\$ 2,16	R\$ 1.000,00
54	Ciprofibrato 100mg	BIOLAB	Comprimidos	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.300,00
59	Cloreto de sódio solução injetável 0,9% 250 ml	FRESENIUS	Frascos	3.000	R\$ 4,29	R\$ 7.200,00
60	Cloreto de sódio solução injetável 0,9% 500 ml	FRESENIUS	Frascos	5.000	R\$ 4,32	R\$ 15.250,00
65	Cloridrato de tiamina 300mg	PRATI DONADUZZI	Comprimidos	3.000	R\$ 0,31	R\$ 1.020,00
68	Dexametasona 4mg comprimido	TEUTO	Comprimidos	1.500	R\$ 0,17	R\$ 285,00
69	Dexametasona creme 1 MG/G (0,1%)	PRATI DONADUZZI	Tubos	500	R\$ 1,26	R\$ 540,00
72	Diclofenaco de sódio solução Injet. 75mg/3ml	FARMACE	Ampolas	1.500	R\$ 0,88	R\$ 1.215,00
74	Digoxina 0,25mg	PHARLAB	Comprimidos	4.000	R\$ 0,08	R\$ 840,00
83	Domperidona 10 MG	E M S	Comprimidos	1.500	R\$ 0,12	R\$ 390,00
84	Espironolactona 100 MG comp	E M S	Comprimidos	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
87	Enantato de noretisterona + valerato de estradiol 50mg/ml + 5mg/ml	EUROFARMA	Ampolas	1.200	R\$ 23,73	R\$ 22.224,00
88	Epinefrina 1mg/ml, solução injetável	HIPOLABOR	Ampolas	500	R\$ 1,49	R\$ 1.520,00
96	Glicose 50mg/ml (5%), solução injetável – 500ml	FRESENIUS	Ampolas	1.000	R\$ 4,46	R\$ 3.220,00
99	Hidroclorotiazida 25mg	MEDQUIMICA	Comprimidos	60.000	R\$ 0,03	R\$ 2.400,00
101	Hidrocortisona 500mg solução injetável	TEUTO	Ampolas	500	R\$ 4,12	R\$ 3.405,00
107	Ivermectina 6mg, comprimido	VITAMEDIC	Comprimidos	1.500	R\$ 0,55	R\$ 1.485,00
110	Lactulose, 667mg/mL, xarope	NATULAB	Frascos	500	R\$ 6,30	R\$ 3.685,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 170º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE MARÇO DE 2022

QUINTA – FEIRA

120	Loratadina 1 MG/ML	PRATI DONADUZZI	Frascos	1.500	R\$ 2,74	R\$ 3.750,00
121	Loratadina 10mg, comprimido	VITAMEDIC	Comprimidos	5.000	R\$ 0,11	R\$ 1.250,00
124	Mebendazol 20mg/ml	NATULAB	Frascos	500	R\$ 1,45	R\$ 760,00
135	Metronidazol 400 MG comprimido	TEUTO	Comprimidos	5.000	R\$ 0,24	R\$ 2.350,00
137	Miconazol 2% (20mg/g) creme vaginal	HIPOLABOR	Tubos	1.000	R\$ 6,75	R\$ 7.200,00
138	Mononitrato de isossorbida 10mg	BIOLAB	Comprimidos	5.000	R\$ 0,26	R\$ 1.250,00
141	Neomicina + bacitracina	PRATI DONADUZZI	Tubos	500	R\$ 1,80	R\$ 1.290,00
149	Nitrofurantóina 100mg	TEUTO	Cápsulas	5.000	R\$ 0,16	R\$ 1.450,00
166	Prednisona 5mg, comprimido	SANVAL	Comprimidos	4.000	R\$ 0,07	R\$ 440,00
167	Prometazina 25mg	TEUTO	Comprimidos	5.000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
170	Propranolol 40mg	PHARLAB	Comprimidos	8.000	R\$ 0,04	R\$ 960,00
173	Sais para reidratação oral, (cloreto de sódio, glicose anidra, cloreto de potássio, citrato de sódio di-hidrato), pó para solução oral	NATULAB	Unidades	2.000	R\$ 0,76	R\$ 1.140,00
175	Simeticona 40mg	PRATI DONADUZZI	Comprimidos	10.000	R\$ 0,13	R\$ 1.500,00
176	Simeticona 75mg/ml gotas	NATULAB	Unidades	2.000	R\$ 1,87	R\$ 4.860,00
178	Sinvastatina 40mg	PHARLAB	Comprimidos	20.000	R\$ 0,15	R\$ 3.600,00
181	Succinato de metoprolol 25mg	PHARLAB	Comprimidos	5.000	R\$ 0,40	R\$ 1.950,00
182	Succinato de metoprolol 50mg	PHARLAB	Comprimidos	5.000	R\$ 0,83	R\$ 3.550,00
183	Succinato de metoprolol 100mg	BIOLAB	Comprimidos	5.000	R\$ 0,24	R\$ 7.050,00
VALOR TOTAL DA ARP				R\$ 143.884,50		

São José dos Ramos/PB, 23 de Março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00026/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00009/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00026/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO PSF/ESF/MCAH – PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA / ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA / MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 06.132.785/0001-32
ENDEREÇO: RUA DONA MARIA DE SOUZA, 440 A – PIEDADE – JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE
REPRESENTANTE: ALLYSON FIGUEIREDO CAVALCANTE - CPF: 051.328.424-96
E-MAIL: allysoncavalcante2122@gmail.com / vendas@medvida.net - TEL.: (83) 988876247

Item	Descrição	MARCA / MODELO	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Total
------	-----------	----------------	---------	--------	----------------	-------

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 170º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE MARÇO DE 2022

QUINTA – FEIRA

3	ACETILCISTEINA 20MG	E M S	Frascos	500	R\$ 6,14	R\$ 3.070,00
21	Amoxicilina+Clavulanato de Potássio 500mg + 125mg	E M S	Comprimidos	3.000	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
46	Carvedilol 12,5mg	E M S	Comprimidos	3.000	R\$ 0,12	R\$ 360,00
52	Cetoconazol 20mg/g (2%) xampu	NATIVITA	Frascos	200	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00
56	Cloridrato de amiodarona 200mg	GEOLAB	Comprimidos	3.000	R\$ 0,53	R\$ 1.590,00
63	Cloridrato de lidocaina 20mg/ml (2%) gel	PHARLAB	Tubos	200	R\$ 2,35	R\$ 470,00
86	Estriol 1mg/g	SANVAL	Tubos	300	R\$ 10,79	R\$ 3.237,00
156	Ondansetrona 4mg comprimido	LEGRAND	Comprimidos	5.000	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00
159	Pasta-d'água	VICPHARMA	Tubos	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
160	Permetrina 10mg/g (1%) loção	NATIVITA	Frascos	200	R\$ 1,76	R\$ 352,00
186	Sulfametoxazol + trimetoprima 40mg/mL + 8 mg/mL, suspensão oral	E M S	Frascos	700	R\$ 4,04	R\$ 2.828,00
VALOR TOTAL DA ARP			R\$ 20.797,00			

São José dos Ramos/PB, 23 de Março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00027/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00009/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00027/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO PSF/ESF/MCAH – PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA / ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA / MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA						
CNPJ: 02.977.362/0001-62						
ENDEREÇO: Rua João Quirino, 548 – Catolé – Campina Grande/PB						
REPRESENTANTE: FRANCISCO JOAQUIM DE LUCENA PEREIRA – CPF: 753.214.914-53						
E-MAIL: acostacapf@hotmail.com / licitacao@acostaltda.com.br / pedidos@acostaltda.com.br - TEL.: (83) 3337.3628 / (83) 3337.3510 / (83) 999712015 (Francisco)						

Item	Descrição	MARCA / MODELO	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Total
5	ACICLOVIR 200MG	PHARLAB	Comprimidos	500	R\$ 0,18	R\$ 90,00
8	ÁCIDO FÓLICO 5MG	NATULAB	Comprimidos	150.000	R\$ 0,03	R\$ 4.500,00
9	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG	BLAU	Ampolas	200	R\$ 2,85	R\$ 570,00
12	ALBENDAZOL 400MG	PRATI DONADUZZI	Comprimidos	1.000	R\$ 0,23	R\$ 230,00
13	ALBENDAZOL SUSPENSÃO	PRATI DONADUZZI	Frascos	1.000	R\$ 0,39	R\$ 390,00
16	AMBROXOL XAROPE	FARMACE	Frascos	1.000	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00
17	AMBROXOL XAROPE PEDIATRICO	FARMACE	Frascos	1.000	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00
20	Amoxicilina 500mg	UNICHEM	Comprimidos	10.000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 170º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE MARÇO DE 2022

QUINTA – FEIRA

22	Ampicilina 500mg	PRATI DONADUZZI	Comprimidos	500	R\$ 0,28	R\$ 140,00
24	Anlodipino 5mg	GEOLAB	Comprimidos	10.000	R\$ 0,03	R\$ 300,00
25	Atenolol 100mg	PRATI DONADUZZI	Comprimidos	3.000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
26	Atenolol 25 MG	SANDOZ	Comprimidos	15.000	R\$ 0,03	R\$ 450,00
27	Atenolol 50mg	PRATI DONADUZZI	Comprimidos	15.000	R\$ 0,03	R\$ 450,00
28	Azitromicina 500mg	PHARLAB	Comprimidos	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
31	Benzoilmetronidazol 40mg/mL	BELFAR	Frascos	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
32	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/ml	HIPOLABOR	Frascos	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
34	Bromoprida 4 mg/ml	PHARLAB	Frascos	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00
35	Budesonida 32mcg	MULTILAB	Frascos	300	R\$ 6,85	R\$ 2.055,00
37	Budesonida 64mcg	MULTILAB	Frascos	300	R\$ 13,91	R\$ 4.173,00
38	Bissulfato de clopidrogel 75mg	NOVA QUIMICA	Comprimidos	3.000	R\$ 0,23	R\$ 690,00
39	Bultibrometo de escopalamina + dipirona	PHARLAB	Comprimidos	15.000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
44	Carvedilol 3,125mg	NOVA QUIMICA	Comprimidos	3.000	R\$ 0,08	R\$ 240,00
45	Carvedilol 6,25mg	NOVA QUIMICA	Comprimidos	3.000	R\$ 0,11	R\$ 330,00
50	Ceftriaxona 1g pó para solução injetável	BLAU	Frascos	150	R\$ 3,76	R\$ 564,00
51	Cetoconazol 200mg	PRATI DONADUZZI	Comprimidos	5.000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
55	Ciprofloxacino 500mg	PHARLAB	Comprimidos	10.000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
57	Clindamicina 300mg	TEUTO	Comprimidos	1.000	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00
58	Cloreto de sódio solução injetável 0,9% 100 ml	FRESENIUS	Frascos	2.000	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00
62	Cloreto de sódio solução nasal 0,9% 30 ml	NATULAB	Frascos	400	R\$ 0,80	R\$ 320,00
66	Complexo B suspensão	MEDQUIMICA	Frascos	2.000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
67	Dexametasona 0,1mg/ml elixir	FARMACE	Frascos	1.500	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00
80	Dipirona 500mg	GREENPHARMA	Comprimidos	50.000	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
85	Espironolactona 25 MG comp	E M S	Comprimidos	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
90	Fluconazol 150mg	MEDQUIMICA	Comprimidos	2.000	R\$ 0,35	R\$ 700,00
91	Furosemida 10mg/ml, solução injetável	SANTISA	Ampolas	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
93	Glibenclamida 5mg, comprimido	MEDQUIMICA	Comprimidos	50.000	R\$ 0,03	R\$ 1.500,00
95	Glicazida 60mg	E M S	Comprimidos	5.000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00
97	Glicose 50%, solução injetável – 10ml	PHARMACE	Ampolas	2.000	R\$ 0,42	R\$ 840,00
100	Hidrocortisona 100mg solução injetável	BLAU	Ampolas	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
102	Hidrocortisona creme	TEUTO	Tubos	500	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 170º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE MARÇO DE 2022

QUINTA – FEIRA

103	Hidróxido de alumínio 61,5mg/mL, suspensão oral	NATULAB	Frascos	2.500	R\$ 2,15	R\$ 5.375,00
105	Ibuprofeno 600mg	PRATI DONADUZZI	Comprimidos	50.000	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
108	Kollagenase	CRISTALIA	Tubos	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
118	Levotiroxina sódica 100mg	MERCK	Comprimidos	5.000	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
119	Lidocaína 2%, injetável	HYPOPHARMA	Frascos	200	R\$ 3,72	R\$ 744,00
122	Losartana potássica 50mg, comprimido	PRATI DONADUZZI	Comprimidos	70.000	R\$ 0,06	R\$ 4.200,00
123	Mebendazol 100mg	BELFAR	Comprimidos	1.500	R\$ 0,20	R\$ 300,00
127	Meleato de enalapril 10mg, comprimido	MEDQUIMICA	Comprimidos	50.000	R\$ 0,03	R\$ 1.500,00
129	Mesilato de doxazosina 2mg	PRATI DONADUZZI	Comprimidos	5.000	R\$ 0,08	R\$ 400,00
131	Metformina 850mg	PRATI DONADUZZI	Comprimidos	80.000	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00
132	Metildopa 250mg, comprimido	HYPOPHARMA	Comprimidos	15.000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
133	Metildopa 500mg, comprimido	E M S	Comprimidos	15.000	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
134	Metronidazol 250mg, comprimido	PRATI DONADUZZI	Comprimidos	8.000	R\$ 0,10	R\$ 800,00
143	Nimesulida 100mg	GLOBO	Comprimidos	20.000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
145	Nistatina 100.000 UI/mL, suspensão oral	PRATI DONADUZZI	Frascos	500	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
146	Nistatina creme vegetal	GREENPHARMA	Tubos	1.000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
148	Nitrato de miconazol 2% (20mg/g) creme vaginal	PRATI DONADUZZI	Tubos	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
150	Noretisterona 0,35 mg	BIOLAB	Comprimidos	15.000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
151	Óleo de girassol	NUTREX	Frascos	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
152	Óleo mineral, óleo para uso oral	FARMAX	Frascos	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
153	Omeprazol 20mg capsula	HIPOLABOR	Cápsulas	30.000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
157	Paracetamol 200mg/mL solução oral	FARMACE	Frascos	1.000	R\$ 0,66	R\$ 660,00
158	Paracetamol 500mg	HIPOLABOR	Comprimidos	50.000	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
162	Polivitaminico comprimido	AIRELA PRA	Comprimidos	12.000	R\$ 0,04	R\$ 480,00
164	Prednisolona. 3mg/ml, solução oral	PRATI DONADUZZI	Frascos	1.500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
165	Prednisona 20mg, comprimido	SANVAL	Comprimidos	7.000	R\$ 0,15	R\$ 1.050,00
188	Sulfato ferroso 25mg/mL, solução oral	NATULAB	Frascos	1.500	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
189	Sulfato ferroso 40mg, comprimido	NATULAB	Comprimidos	30.000	R\$ 0,03	R\$ 900,00
193	Vitamina C 200 MG/ML	NATULAB	Frascos	3.000	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00
194	Vitamina C 500 MG comp	NATULAB	Comprimidos	30.000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 170°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE MARÇO DE 2022

QUINTA – FEIRA

VALOR TOTAL DA ARP	R\$ 152.261,00
--------------------	----------------

São José dos Ramos/PB, 23 de Março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00028/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00009/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00028/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO PSF/ESF/MCAH – PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA / ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA / MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: DROGAFONTE LTDA						
CNPJ: 08.778.201/0001-26						
ENDEREÇO: RODOVIA BR- 101 NORTE, KM: 56,6; GALPÃO 01/02 – JARDIM PAULISTA/PE						
REPRESENTANTE: JEFFERSON ANDERSON SOARES DA SILVA - CPF: 089.636.534-47						
E-MAIL: jefferson.soares@drogafonte.com.br - TEL.: (81) 988131163						
Item	Descrição	MARCA / MODELO	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Total
19	Amoxicilina+Clavulanato de Potássio	E M S	Frascos	500	R\$ 15,90	R\$ 7.950,00
29	Azitromicina suspensão oral 40mg/ml	PRATI DONADUZZI	Frascos	1.500	R\$ 7,81	R\$ 11.715,00
70	Dexametasona, 4mg/ml, solução injetável	UNIAO QUIMICA	Ampolas	1.500	R\$ 4,71	R\$ 7.065,00
76	Dimenidrinato + Cloridato de piridoxina 50mg/ml + 50mg/ml	UNIAO QUIMICA	Ampolas	500	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
79	Dipirona 500mg/ml solução injetável	FARMACE	Ampolas	2.000	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
89	Etinilestradiol + levonorgestrel 0,03 mg + 0,15 mg	BIOLAB	Comprimidos	30.000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
109	Kollagenase + Cloranfenicol	CRISTALIA	Tubos	1.000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
114	Levodopa + carbidopa 250+25mg	CRISTALIA	Comprimidos	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
125	Meleato de dexclorfeniramina, 0,4mg/mL, xarope	HIPOLABOR	Frascos	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
128	Meleato de enalapril 20mg, comprimido	MEDQUIMICA	Comprimidos	30.000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
130	Metformina 500mg	MERCK	Comprimidos	50.000	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
136	Metronidazol 500mg gel vaginal c/ 10 aplic. 50g	PRATI DONADUZZI	Tubos	1.000	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00
154	Omeprazol 40 MG pó para injetável	BLAU FARMAC	Ampolas	1.000	R\$ 14,30	R\$ 14.300,00
177	Sinvastatina 20mg	SANDOZ	Comprimidos	30.000	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
184	Sulfadiazina de prata 10mg/g (1%), creme	UNIAO QUIMICA	Tubos	1.500	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
190	Tenoxicam 40 MG	UNIAO QUIMICA	Ampolas	1.000	R\$ 11,40	R\$ 11.400,00
VALOR TOTAL DA ARP			R\$ 103.790,00			

São José dos Ramos/PB, 23 de Março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 170º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE MARÇO DE 2022

QUINTA – FEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DOS CONTRATOS

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2022; 2. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO PSF/ESF/MCAH – PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA / ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA / MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADOS: CT 43/2022 – NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 15.218.561/0001-39 – ITENS: 6, 7, 15, 18, 30, 33, 41, 42, 47, 48, 49, 53, 54, 59, 60, 65, 68, 69, 72, 74, 83, 84, 87, 88, 96, 99, 101, 107, 110, 120, 121, 124, 135, 137, 138, 141, 149, 166, 167, 170, 173, 175, 176, 178, 181, 182 e 183 – VALOR TOTAL: R\$ 71.942,25 (setenta e um mil, novecentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos); CT 44/202 - MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 06.132.785/0001-32 – ITENS: 3, 21, 46, 52, 56, 63, 86, 156, 159, 160 e 186 – VALOR GLOBAL: R\$ 10.398,50 (dez mil, trezentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos); CT 45/2022 - A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ: 02.977.362/0001-62 – ITENS: 5, 8, 9, 12, 13, 16, 17, 20, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 34, 35, 37, 38, 39, 44, 45, 50, 51, 55, 57, 58, 62, 66, 67, 80, 85, 90, 91, 93, 95, 97, 100, 102, 103, 105, 108, 118, 119, 122, 123, 127, 129, 131, 132, 133, 134, 143, 145, 146, 148, 150, 151, 152, 153, 157, 158, 162, 164, 165, 188, 189, 193 e 194 – VALOR GLOBAL: R\$ 76.130,50 (setenta e seis mil, cento e trinta reais e cinquenta centavos), E; CT 46/2022 - DROGAFONTE LTDA – CNPJ: 08.778.201/0001-26 – ITENS: 19, 29, 70, 76, 79, 89, 109, 114, 125, 128, 130, 136, 154, 177, 184 e 190 – VALOR GLOBAL: R\$ 51.895,00 (cinquenta e um mil, oitocentos e noventa e cinco reais). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Transferência do SUS; Recursos não vinculados de Impostos-Saúde; 6. DATA DA ASSINATURA: 23/03/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00024/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nº 00006/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00024/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: MERCADO ATUAL LTDA						
CNPJ: 43.609.814/0001-30						
ENDEREÇO: RUA MARIA EVA DE MOURA, 564 – BAIRRO TRES IRMÃS – CAMPINA GRANDE/PB						
REPRESENTANTE: ANTÔNIO ALVES DE AMARAL JUNIOR – CPF: 047.880.684-19						
E-MAIL: antonioaamaraljr@hotmail.com - TEL.: (83) 981455920						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT.	UND	VLR UNIT.	VLT TOTAL
0040	MACAXEIRA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE	DA TERRA	350	KG	R\$ 3,29	R\$ 1.151,50

São José dos Ramos/PB, 17 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2022; 2. OBJETO: AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: CT 42/2022 – MERCADO ATUAL LTDA – CNPJ: 43.609.814/0001-30 – ITEM: 25. VALOR GLOBAL: R\$ 1.151,50 (HUM MIL CENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos não vinculados de Impostos-saúde; Transferência do SUS; 6. DATA DA ASSINATURA: 17/03/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022.